



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 PMC
 fls. 234
 Rubrica

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO PARCELADOS DE EPIS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, NOS TERMOS DO DECRETO MUNICIPAL Nº 2971/2012, NOS TERMOS DO DECRETO MUNICIPAL Nº 2971/2012**

Fornecedor : AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA - 24.657.359/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	Pares	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO COR BRANCO TAMº 40	KALA	KALA	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 55,80	R\$ 558,00	28,32	R\$ 15,80
2	10,00	Pares	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO COR BRANCO TAMº 42	KALA	KALA	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 55,80	R\$ 558,00	28,32	R\$ 15,80
3	100,00	Pares	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO COR PRETA TAM º 40	KALA	KALA	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 55,80	R\$ 5.580,00	37,28	R\$ 20,80
4	100,00	Pares	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO COR PRETA TAM º 42	KALA	KALA	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 55,80	R\$ 5.580,00	37,28	R\$ 20,80
5	120,00	Pares	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, COM ELASTICO LATERAL Nº 35	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 33,00	R\$ 3.960,00	R\$ 58,67	R\$ 7.040,40	43,75	R\$ 25,67
6	120,00	Pares	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, COM ELASTICO LATERAL Nº 36	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 33,00	R\$ 3.960,00	R\$ 57,97	R\$ 6.956,40	43,07	R\$ 24,97
7	120,00	Pares	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, COM ELASTICO LATERAL Nº 37	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 33,00	R\$ 3.960,00	R\$ 57,97	R\$ 6.956,40	43,07	R\$ 24,97
8	120,00	Pares	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, COM ELASTICO LATERAL Nº 38	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 33,00	R\$ 3.960,00	R\$ 57,97	R\$ 6.956,40	43,07	R\$ 24,97
9	120,00	Pares	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, COM ELASTICO LATERAL Nº 39	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 33,00	R\$ 3.960,00	R\$ 58,67	R\$ 7.040,40	43,75	R\$ 25,67
10	120,00	Pares	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, COM ELASTICO LATERAL Nº 40	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 33,00	R\$ 3.960,00	R\$ 58,67	R\$ 7.040,40	43,75	R\$ 25,67
11	120,00	Pares	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, COM ELASTICO LATERAL Nº 41	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 33,00	R\$ 3.960,00	R\$ 58,67	R\$ 7.040,40	43,75	R\$ 25,67
12	120,00	Pares	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, COM ELASTICO LATERAL Nº 42	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 33,00	R\$ 3.960,00	R\$ 58,67	R\$ 7.040,40	43,75	R\$ 25,67
13	30,00	Pares	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, COM ELASTICO LATERAL Nº 43	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 33,00	R\$ 990,00	R\$ 58,67	R\$ 1.760,10	43,75	R\$ 25,67
14	20,00	Pares	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, COM ELASTICO LATERAL Nº 44	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 33,00	R\$ 660,00	R\$ 58,67	R\$ 1.173,40	43,75	R\$ 25,67
16	3,00	Unidades	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA COM TRÊS PONTOS PARA ELETRICISTA	DEGOMASTER	DEGOMASTER	R\$ 276,13	R\$ 828,39	R\$ 276,13	R\$ 828,39	0,00	R\$ 0,00
24	50,00	Unidades	MÁSCARA FACIAL TRANSPARENTE	FACE SHIELD	FACE SHIELD	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00	26,67	R\$ 4,00
25	120,00	Unidades	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PARA PARTÍCULAS DE POEIRA NA COR PRETA	STEELFLEX	STEELFLEX	R\$ 4,00	R\$ 480,00	R\$ 7,08	R\$ 849,60	43,50	R\$ 3,08
26	500,00	Unidades	PROTETOR SOLAR FPS 30 - 200 ML	SUNDAY	SUNDAY	R\$ 20,56	R\$ 10.280,00	R\$ 20,56	R\$ 10.280,00	0,00	R\$ 0,00
28	50,00	Unidades	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA 14 DB, CONSTITUIDO COM ARCO FLEXIVEL	PLASTCOR	PLASTCOR	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00	R\$ 28,48	R\$ 1.424,00	10,46	R\$ 2,98
Subtotal Adjudicado R\$ 54.543,39								Subtotal Orçado: R\$ 85.412,69		36,14%	R\$ 30.869,30

Fornecedor : CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI - 03.189.468/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 25.983,80								Subtotal Orçado: R\$ 32.070,02		18,98%	R\$ 6.087,12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	200,00	Unidades	CAPA PARA CHUVA EM PVC COR AMARELA TAMANHO G	NIKOKIT	CAPA DE CHUVA FORRADA G	R\$ 20,50	R\$ 4.100,00	R\$ 22,09	R\$ 4.418,00	7,20	R\$ 1,59
17	300,00	Pares	LUVA CANO LONGO EM PVC CORRUGADO - PAR	HANDSCHUHE	HANDSCHUHE	R\$ 19,11	R\$ 5.733,00	R\$ 19,11	R\$ 5.733,00	0,00	R\$ 0,00
18	800,00	Pares	LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA COM PVC - ANTIDERRAPANTE NA PALMA - PAR	INFINITY	INFINITY	R\$ 3,69	R\$ 2.952,00	R\$ 7,95	R\$ 6.360,00	53,58	R\$ 4,26
19	12,00	Pares	LUVA DE COBERTURA PARA ELETRICIDADE, VAQUETA, CORTE ESTILO MONTEPELIER - PAR	PETROLEIRA	PETROLEIRA	R\$ 12,90	R\$ 154,80	R\$ 13,66	R\$ 163,92	5,56	R\$ 0,76
20	200,00	Pares	LUVA DE LÁTEX SILICONE - PLÁSTICA PARA USO DOMÉSTICO - PAR	SAFETYTEX	SAFETYTEX	R\$ 3,47	R\$ 694,00	R\$ 3,59	R\$ 718,00	3,34	R\$ 0,12
21	800,00	Pares	LUVA DE RASPA PUNHO CURTO 07 CM - PAR	JL LUVAS	JL LUVAS	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00	R\$ 9,31	R\$ 7.448,00	3,33	R\$ 0,31
22	500,00	Pares	LUVA DE RASPA PUNHO LONGO 15 CM - PAR	JL LUVAS	JL LUVAS	R\$ 10,30	R\$ 5.150,00	R\$ 14,46	R\$ 7.230,00	28,77	R\$ 4,16
Subtotal Adjudicado R\$ 25.983,80								Subtotal Orçado: R\$ 32.070,92		18,98%	R\$ 6.087,12

PMCS
435
R\$ 0,00
R\$ 4,26
Rubrica

Fornecedor : PROTECAO E FERRAMENTAS EIRELI - 04.547.233/0001-60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	100,00	Pares	LUVA MULTIUSO CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TAMANHO G	Delta	CA 36066	R\$ 3,85	R\$ 385,00	R\$ 5,22	R\$ 522,00	26,25	R\$ 1,37
27	30,00	Pares	PERNEIRA PARA PROTEÇÃO DE MEMBROS INFERIORES - EM COURO	Sólida	CA 45939	R\$ 29,90	R\$ 897,00	R\$ 34,75	R\$ 1.042,50	13,96	R\$ 4,85
29	500,00	Unidades	PROTETOR AURICULAR TIPPO PLUG	Dystray	CA 15485	R\$ 1,10	R\$ 550,00	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00	49,77	R\$ 1,09
30	1.000,00	Unidades	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR SEMIFACIAL, FILTRANTE DE PARTICULAS COM FILTRO	Alltec	CA 44305	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00	R\$ 4,47	R\$ 4.470,00	53,02	R\$ 2,37
Subtotal Adjudicado R\$ 3.932,00								Subtotal Orçado: R\$ 7.129,50		44,85%	R\$ 3.197,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 84.459,19	R\$ 124.613,11	32,22%	40.153,92

A prefeita Homologa e ratifica todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio do processo em epígrafe, em razão da(s) empresa(s), ter(em) atendido a todos os requisitos do edital.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmópolis-SE, 29 de Julho de 2021

ESMERALDA MARA SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL